АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.04.2024                                                                                                   №52
с. Маргенау

Об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского

муниципального района Омской области за 1 квартал 2024 года

Рассмотрев представленные материалы об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области за 1 квартал 2024 года, руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

1.1.  Утвердить:

  1) информацию об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района по основным показателям, согласно приложению № 1;

  2) исполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2024 год, согласно приложению № 2;

  3) исполнение по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год, согласно приложению № 3;

 4) исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год, согласно приложению № 4;
          5) информацию об исполнении резервного фонда за 1 квартал 2024 года, согласно приложению № 5
          2. Направить отчет об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения за 1 квартал 2024 год в Совет Кухаревского сельского поселения.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Глава сельского поселения                                                              Е. М. Пальчик
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 26.04.2024 № 52

	Информация

об исполнении бюджета Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области

за 1 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Утверждено Решением Совета Кухаревского сельского поселения "О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов "
	Исполнено, рублей
	Процент исполнения

	Общий объем доходов  бюджета поселения
	12 420 295,40
	2 946 183,28
	23,7

	Общий объем расходов  бюджета поселения, в том числе:
	13 219 521,38
	2 978 112,37
	22,5

	общий объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из  бюджета поселения в бюджет района
	1 423 406,98
	283 645,02
	19,9

	Дефицит (профицит)  бюджета поселения
	-799 225,98
	-31 929,09
	х

	Источники финансирования дефицита  бюджета поселения
	799 225,98
	31 929,09
	х

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 26.04.2024 № 52

	ИСПОЛНЕНИЕ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
 за 1 квартал 2024 года

	Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения
	Коды классификации доходов бюджета поселения
	Исполнено, рублей

	Вид доходов
	Подвид
 доходов

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Группа подвида доходов
	Аналитическая группа подвида доходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Налоговые и неналоговые доходы
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	717 897,92

	Налоги на прибыль, доходы
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	85 313,51

	Налог на доходы физических лиц
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	85 313,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	83 470,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	1 874,98

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	1
	01
	02
	080
	01
	0000
	110
	-31,86

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	322 496,06

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	322 496,06

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	158 114,40

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	831,88

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	180 336,75

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	-16 786,97

	Налоги на совокупный доход
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	10 260,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	10 260,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	10 260,50

	Налоги на имущество
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	115 938,29

	Налог на имущество физических лиц
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	7 915,14

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	7 915,14

	Земельный налог
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	108 023,15

	Земельный налог с организаций
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	89 028,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	89 028,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	18 995,15

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	18 995,15

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	180 788,33

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	180 788,33

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	180 788,33

	Доходы от компенсации затрат государства
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	3 101,23

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	3 101,23

	Приложение № 3
к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 26.04.2024 № 52

	ИСПОЛНЕНИЕ
по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
 за 1 квартал 2024 года

	Наименование кодов классификации расходов бюджета поселения
	Коды классификации расходов бюджета поселения
	Исполнено, рублей

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2 086 037,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	321 395,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	753 456,56

	Резервные фонды
	01
	11

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 011 185,92

	Национальная оборона
	02
	00
	53 363,76

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	53 363,76

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	Национальная экономика
	04
	00
	332 751,60

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	75 531,60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	257220,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	177 766,80

	Благоустройство
	05
	03
	177 766,80

	Образование
	07
	00
	16 694,88

	Молодежная политика
	07
	07
	16 694,88

	Культура, кинематография
	08
	00
	221 288,14

	Культура
	08
	01
	221 288,14

	Социальная политика
	10
	00
	48 809,28

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	48 809,28

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	41 400,00

	Массовый спорт
	11
	02
	41 400,00

	Всего расходов
	2 978 112,37

	Приложение № 4
к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 26.04.2024 № 52

	ИСПОЛНЕНИЕ
 по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 1 квартал 2024 года

	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Исполнено, рублей

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Вид источников

	Подвид источников
	Аналитическая группа вида источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	2 946 183,28

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	2 946 183,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	2 946 183,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	2 946 183,28

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	2 978 112,37

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	2 978 112,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	2 978 112,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	2 978 112,37

	Всего

	31 929,09

	Приложение № 5
к постановлению Администрации

Кухаревского сельского поселения

от 26.04.2024 № 52

	Отчет о расходовании средств резервного фонда Кухаревского сельского поселения
 Исилькульского муниципального района
 за 1 квартал 2024 года
рублей

	№ п/п
	Распоряжение Главы Кухаревского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Цель расходования
	Распределено распоряжением Главы Кухаревского сельского поселения
	Исполнено за 1 квартал 2024 года
	Процент исполнения

	Номер
	Дата

	Отсутствует потребность в перераспределении резервного фонда
	0,00
	0,00
	0,0